
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 1: Bilance příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 7 (celkem 502)

1. Bilance příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Počáteční zůstatek k 1.1.2008
zapojeno do rozpočtu roku 2008

PŘÍJMY
Příjmy schválený rozpočet

Příjmy celkem
Konsolidace *

Financování celkem (přebytek, úvěry)

VÝDAJE
Výdaje schválený rozpočet

• Příspěvekové organizace

Výdaje celkem  
Konsolidace *

Financování celkem (splátky úvěrů)

Zůstatek na bankovních účtech Olomouckého kraje k 31.12.2008

* Konsolidace je očištění údajů o rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

Způsob výpočtu přebytku hospodaření:
a) zůstatek na fondu sociálních potřeb (zapojuje se samostatně - Příloha č. 9)

• Daňové příjmy 3 399 664 000,00
• Nedaňové příjmy 245 428 000,00
• Kapitálové příjmy 18 400 000,00
• Přijaté dotace 96 383 000,00

3 759 875 000,00
5 789 000,00

Příjmy Olomouckého kraje                     
           (po konsolidaci)                3 754 086 000,00

267 951 000,00

Příjmy Olomouckého kraje                     
          včetně financování                4 027 826 000,00

• Odbory (kanceláře) Krajského úřadu 
Olomouckého kraje

2 269 801 000,00

1 500 086 000,00
• Evropské programy 112 248 000,00
• Fond sociálních potřeb 5 795 000,00

• Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje

70 000 000,00

3 957 930 000,00
5 789 000,00

Výdaje Olomouckého kraje                          
      (po konsolidaci)                4 022 037 000,00

69 896 000,00

Výdaje Olomouckého kraje                     
          včetně financování                4 027 826 000,00

3 952 141 000,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 1: Bilance příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 8 (celkem 502)

d) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 42) - zapojeno usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 22.1.2009 

e) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 51) - zapojeno usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 2.3.2009

f) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 52) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 2.3.2009 

g) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 53) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

h) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 54) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

i) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 55) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

j) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 56) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

k) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 57) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

l) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 58) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

m) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 60) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 22.1.2009 

j) finanční vypořádání se státním rozpočtem - Příloha č. 15

k) vratka na Ministerstvo financí - sociální dávky 

l) zúčtování mylných plateb - v příjmu se projeví v roce 2009

m) vratka na Ministerstvo finanční - volby 

Přebytek hospodaření za rok 2008

b) zůstatek na fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje (zapojuje se 
samostatně - Příloha č. 8)

i) zůstatek úvěru poskytnutého Evropskou investiční bankou, který musí být použit na investiční akce v dopravě - "Modernizace 
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje" - Příloha č. 11 

i) zůstatek úvěrového rámce poskytnutého Evropskou investiční bankou, který musí být použit na financování projektů Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem - Příloha č. 11 - zapojeno usnesením Rady Olomouckého kraje 
ze dne 22.1.2009



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 1: Bilance příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 9 (celkem 502)

1. Bilance příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Kč
Kč

v Kč
upravený rozpočet skutečnost %

100,2
111,4

73,2
105,3
103,5

99,4
100,0

99,4

v Kč
upravený rozpočet skutečnost %

95,1

100,0
63,8
97,9
64,7

94,3
144,0

93,3

94,1

Kč

* Konsolidace je očištění údajů o rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

309 290 006,46
-308 318 745,46

3 450 802 000,00 3 456 831 043,36
284 203 783,39 316 575 354,22

18 580 500,00 13 604 323,00
5 451 361 645,99 5 740 705 790,98

9 204 947 929,38 9 527 716 511,56
14 864 336,00 389 444 079,60 2 620,0

9 190 083 593,38 9 138 272 431,96
1 160 225 454,40 1 159 668 585,00

10 365 173 383,78 10 297 941 016,96

5 593 064 329,29 5 317 678 313,84

3 807 906 912,53 3 807 600 097,03
751 457 518,10 479 609 025,16

5 864 711,30 5 740 531,94
108 347 264,24 70 122 909,00

10 266 640 735,46 9 680 750 876,97
14 864 336,00 21 397 668,63

10 350 309 047,78 9 659 353 208,34

98 532 648,32 98 148 812,67

10 365 173 383,78 9 757 502 021,01

10 251 776 399,46 9 659 353 208,34
541 410 256,95

541 410 256,95 Kč
-126 971,73 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 1: Bilance příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 10 (celkem 502)

d) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 42) - zapojeno usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 22.1.2009 

e) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 51) - zapojeno usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 2.3.2009 -90,44 Kč
f) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 52) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 2.3.2009 -183,05 Kč
g) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 53) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

h) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 54) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

i) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 55) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

j) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 56) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

k) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 57) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

l) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 58) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5.2.2009 

m) zůstatek na účtu pro Evropské programy (ORJ - 60) - zapojeno usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 22.1.2009 

b) zůstatek na fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje (zapojuje se 
-24 747 746,87 Kč

-2 491 326,29 Kč

-2 363 543,11 Kč
-313 297,36 Kč
-288 232,93 Kč

-64 726 508,85 Kč
-23 534 635,55 Kč
-29 419 188,59 Kč
-17 533 834,58 Kč

i) zůstatek úvěru poskytnutého Evropskou investiční bankou, který musí být použit na investiční akce v dopravě - "Modernizace 
-1 131 037,68 Kč

i) zůstatek úvěrového rámce poskytnutého Evropskou investiční bankou, který musí být použit na financování projektů Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem - Příloha č. 11 - zapojeno usnesením Rady Olomouckého kraje 

-221 118 625,17 Kč
-353 545,57 Kč
-154 954,00 Kč
-642 219,88 Kč

-20 288,00 Kč
152 444 027,30 Kč


	1. Bilance příjmů a výdajů

